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ZAPISNIK 

sa 141. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 30. novembra 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 10 sati. 

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Velizar Kaluđerović - zamjenik 
predsjednika Odbora,  prof. dr Miodrag Vuković, Luiđ Ljubo Škrelja, Marta Šćepanović, 
Maida Bešlić, Radovan Obradović i Neven Gošović. 
 
Sjednicom Odbora predsjedavao je Velizar Kaluđerović, zamjenik predsjednika Odbora. 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predlagača akata i podnosilaca amandmana, prisustvovali: 
Novo Radović – generalni direktor Direktorata za poreski i carinski sistem u Ministarstvu 
finansija, Ivana Vojinović – pomoćnica ministra održivog razvoja i turizma, Mubera 
Kurpejović – pomoćnica ministra prosvjete, Mijajlo Đurić – načelnik Odjeljenja za 
normativno-pravne poslove i harmonizaciju propisa u Ministarstvu prosvjete, Neven 
Gošović – poslanik i Draginja Vuksanović - poslanica. 

Zamjenik predsjednika Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 
 
 
 

DNEVNI RED: 
 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama; 
 

2. Predlog  zakona o životnoj sredini; 
 

3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o priznavanju inostranih 
obrazovnih isprava i izjednačavanju kvalifikacija; 

 
4. Amandmani (38) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti: 

 
- 9 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, 

doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav Nišavić; 
- 6 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i dr Novica Stanić; 
- 6 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Milić; 
- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i 

Snežana Jonica; 
- 4 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i Obrad Gojković;  
- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Srđan Perić i Goran Tuponja; 



2 
 

- 2 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 1 amandman koji su podnijele poslanice: doc.dr Branka Bošnjak, prof.dr 

Jelisava Kalezić i dr Ljiljana Đurašković; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Emilo Labudović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović i 

Draginja Vukasanović. 
 

5. Amandmani (31) na Predlog zakona o zdravstvenom osiguranju: 
 

- 10 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, 
doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav Nišavić; 

- 8 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i 
Snežana Jonica; 

- 7 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 3 amandmana koje je podnio poslanik Emilo Labudović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Andrija Popović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Neven Gošović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović i 

Draginja Vuksanović. 
 

6. Amandmani (16) na Predlog zakona o energetici: 
 

- 15 amandmana koje je podnio poslanik mr Dritan Abazović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik dr Strahinja Bulajić. 

 

 

Prva tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama 
 
U ime predlagača  Predlog zakona obrazložio je Novo Radović - generalni direktor 
Direktorata za poreski i carinski sistem u Ministarstvu finansija. 
 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava 
Crne     Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju druga 
pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
2. Odbor je ocijenio, sa sedam glasova ,,za’’, da je ovaj predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 
 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 
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AMANDMAN 1 

U članu 1 stav 1 mijenja se i glasi: 

,,U Zakonu o akcizama (,,Službeni list RCG”, br.65/01 i 76/05 i ,,Službeni list CG” br.76/08, 

50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13 i 45/14), u članu 19 u uvodnoj rečenici stava 1 riječi: 

,,pravno lice” zamjenjuju se riječima: ,,pravno ili fizičko lice.” 

AMANDMAN 2 
 
U članu 10, kojim se u članu 56 poslije stava 2 dodaju tri nova stava, novododati stav 3 
mijenja se i glasi: 
 
„ (3) Mineralna ulja koja se stavljaju u promet prije upotrebe moraju ispuniti uslove 
utvrđene propisima o zaštiti životne sredine i drugim propisima koji se odnose na promet 
mineralnih ulja.” 
 
PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA, generalni direktor Direktorata za poreski i 
carinski sistem Novo Radović,  SAGLASIO  SE SA AMANDMANIMA ODBORA PA ISTI, 
shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  POSTAJU SASTAVNI DIO 
PREDLOGA ZAKONA i o njima Skupština posebno ne odlučuje.  
 
 

4. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa       

Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore (,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 

38/2013), jer se ovim Predlogom zakona uređuju prava građana..  

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

6. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Radovan Obradović, član Odbora. 
 
O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam 

članova Odbora i to: Velizar Kaluđerović, prof. dr Miodrag Vuković, Luiđ Ljubo Škrelja, 

Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan Obradović i Neven Gošović.   

 

Druga tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o životnoj sredini 

U ime predlagača Predlog zakona obrazložila je Ivana Vojinović – pomoćnica ministra 

održivog razvoja i turizma. 
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Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava 
Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređujuju druga 
pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
       2.   Odbor je sa   pet glasova „za” i dva glasa „uzdržan” ocijenio da je Predlog zakona u      
              skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 
 

3.   Odbor je odlučio da podnese  sljedeće amandmane: 
 
AMANDMAN 1 
 
Poslije člana 21 dodaje se novo poglavlje koje glasi: 
 

„IV. ZAŠTITA OD UTICAJA OPTEREĆENJA ŽIVOTNE SREDINE“ 
 
AMANDMAN 2 
 
Poslije člana 22 oznaka i naziv poglavlja: „IV. ZAŠTITA OD UTICAJA OPTEREĆENJA 
ŽIVOTNE SREDINE“  brišu se. 
 
AMANDMAN 3 
 

U članu 24 riječi: „genetički modifikovani organizmi“ zamjenjuju se riječju „GMO“. 

AMANDMAN 4 
 

U članu 25 poslije riječi „koji“ dodaje se riječ „ne“. 

AMANDMAN 5 
 

U članu 35 stav 3 poslije riječi „Strategijom“ dodaju se riječi: „zaštite morske sredine“. 

AMANDMAN 6 
 

U nazivu člana 40 poslije riječi „prevencije“ dodaje se riječ „udesa“. 

AMANDMAN 7 
 

U nazivu čl. 50, 51, 52, članu 52 stav 1 i u nazivu člana 53 riječ „(CO2)“ briše se.                                                         
U članu 50 stav 2 riječ „su“ briše se. 
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AMANDMAN 8  
 
U članu 51 stav 3 riječi: „u svrhu istraživanja“ brišu se. 
U stavu 4 riječi: „stava 3“ zamjenjuju se riječima: „stava 2“. 
U stavu 5 riječi: „stava 4“ zamjenjuju se riječima: „stava 2“. 
 
AMANDMAN 9  
 
U članu 68 stav 2 u uvodnoj rečenici poslije riječi: „dužna da“ dodaju se riječi: „na svojoj 
internet stranici objavljuje“.  
U alineji 1 riječi: „na svojoj internet stranici objavljuje:“ brišu se. 
 
AMANDMAN 10  
 
U nazivu poglavlja XI. riječi: „PRISTUP PRAVOSUĐU“ zamjenjuju se riječima: „PRAVO NA 
PRAVNU ZAŠTITU“.  
 
AMANDMAN 11  
 
U članu 69 stav 4 poslije riječi „obavještava“ dodaju se riječi: „ ,u pisanoj formi,“ a poslije 
riječi: „podnošenja zahtjeva“ riječi: „u pisanoj formi“ brišu se. 
 
AMANDMAN 12  
 
U članu 94 riječi: „(“Službeni list CG”, broj 48/08)” zamjenjuju se riječima: „(“Službeni 
list CG”, br. 48/08, 40/10, 40/11 i 27/14)”.  
 

 

PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA  SE  SA  AMANDMANIMA  ODBORA 
PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJU  
SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njima Skupština posebno ne odlučuje. 

 

Odbor je konstatovao da u Predlogu zakona postoje pravno - tehničke greške koje, u 

pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Sa konstatacijom Odbora saglasila 

se predstavnica predlagača zakona, pa na taj način, korigovane odredbe postaju 

sastavni dio Predloga zakona. 

Pravno-tehničke korekcije: 

- U članu 3 stav 2 alineja 1 poslije riječi : „živih bića“  zarez  se zamjenjuje 

tačkazarezom. 
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- U članu 5 u tač. 1 do 13 je potrebno izvršiti numerisanje dodavanjem odgovarajuće 

oznake za podtačku i odgovarajućeg početnog (velikog ili malog) slova na početku 

svake rečenice a na kraju rečenica odgovarajući znak interpunkcije: „tačkazarez“ ili 

„tačka“.  

- U članu 5 tačka 4 u trećoj rečenici riječ „obezbjedile“ zamjenjuje se riječju 

„obezbijedile“. 

- U članu 7 stav 1 tačka 15 poslije riječi: „dinamika ispuštanja“ riječ „zagađajućih“ 

zamjenjuje se riječju „zagađujućih“. 

- U članu 11 riječ „unaprijeđenja“ zamjenjuje se riječju „unaprjeđenja“,  poslije riječi: 

„sarađuje sa nevladinim organizacijama“ zarez se briše a poslije riječi: „koje se bave 

zaštitom životne sredine“ dodaje se zarez. 

- U članu 18 stav 1 riječ „obnavljanje“ zamjenjuje se riječju „obnavljanja“. 

- U članu 20 stav 2 riječ „uspostavljanje“ zamjenjuje se riječju „uspostavljanjem“,  

poslije riječi: „zaštite prirodnih vrijednosti“ briše se zarez a riječ „osiguranje“ 

zamjenjuje se riječju „osiguranjem“. 

- U članu 23 poslije riječi: „smanjenje štetnog uticaja“ riječ „hamikalija“ zamjenjuje se 

riječju „hemikalija“. 

- U članu 25 riječi: „otpadao buhvata“ zamjenjuju se riječima: „otpada obuhvata“. 

- U članu 26 riječ „zaštite“ zamjenjuje se riječju „zaštitu“ a riječ „sigurnosti“ riječju 

„sigurnost“. 

- U članu 27 poslije riječi: „u skladu“ dodaje se riječ „sa“. 

- U članu 31 stav 3 alineja 3 znak „/“ zamjenjuje se znakom „-“. 

- U članu 34 stav 2 riječ „indentifikuje“ zamjenjuje se riječju „identifikuje“. 

- U članu 43 stav 2 riječ „unapređivanje“ zamjenjuje se riječju „unaprjeđivanje“. 

- U članu 44 stav 1 riječ „namenjene“ zamjenjuje se riječju „namijenjene“. 

- U članu 46 riječ „ugljen dioksida“ zamjenjuje se riječju „ugljendioksida“. 

- U članu 50 stav 5 riječ „koji“ zamjenjuje se riječju „koja“. 

- U članu 51 stav 3 riječ „nadležnog“ zamjenjuje se riječju „nadležan“. 

- U članu 53 stav 2 poslije riječi: „ovog člana“ zarez se briše, poslije riječi „sadrži“ 

dodaju se dvije tačke, riječ „zbrijavanja“ zamjenjuje se riječju „zbrinjavanja“, riječ 

„če“ zamjenjuje se riječju „će“, poslije riječi: „skladištiti ugljendioksid“ dodaje se 

zarez, riječ „ugljedioksida“ zamjenjuje se riječju „ugljendioksida“ a na kraju stava 

zarez se zamjenjuje tačkom. 

- U članu 53 stav 3 riječi: „stava 2“ zamjenjuju se riječima: „stava 1“. 

- U članu 57 stav 1 riječi „godišnje informaciju“ zamjenjuju se riječima: „godišnju 

Informaciju“.  

- U članu 58 stav 2 riječ „monitoringom“ zamjenjuje se riječju „monitoringa“. 

- U članu 60 stav 1 riječ „izvještaj“ zamjenjuje se riječju „Izvještaj“.  

- U članu 62 u nazivu člana riječ „informacionog“ zamjenjuje se riječju 

„Informacionog“. 

- U članu 64 u nazivu člana riječ „informacioni“ zamjenjuje se riječju „Informacioni“. 
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- U članu 67 stav 1 alineja 5, na kraju alineje, poslije riječi „sredine“ zarez se 

zamjenjuje tačkazarezom.  

- U članu 70 stav 1 alineja 1 poslije riječi „informacijama“ dodaje se tačkazarez. 

- U nazivu člana 76 riječi „Eko fond“ zamjenjuju se riječima „Eko-fond“.      

- U članu 79 stav 3 riječ „unapređenje“ zamjenjuje se riječju „unaprjeđenje“. 

- U članu 82 stav 1 alineja 1 poslije riječi „život“ dodaje se veznik „i“. 

- U članu 82 stav 1 alineja 2 riječ „Obavještenje“ zamjenjuje se riječju „obavještenje“. 

- U članu 82 stav 1 alineja 3 riječ „Obavještenja“ zamjenjuje se riječju „obavještenja“. 

- U članu 87 u uvodnoj rečenici stava 1 poslije riječi: „Novčanom kaznom“ dodaju se 

riječi: „u iznosu“. 

- U stavu 1 tačka 9 poslije riječi: „stavlja u promet i upotrebljava“ zarez se briše a 

riječi: „sastavnih djelova“ zamjenjuju se riječima: „sastavne djelove“. 

- U stavu 2 poslije riječi: „novčanom kaznom“ dodaju se riječi: „u iznosu“. 

- U stavu 3 poslije riječi: „novčanom kaznom“ dodaju se riječi: „u iznosu“. 

 

 

     4.    Odbor je konstatovao da o ovom predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa                   
Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore (,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 
38/2013),   kojim je propisano da Skupština, većinom glasova svih poslanika donosi 
zakone kojima se uređuje, između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
 

5.   Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

 

6.   Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Maida Bešlić, članica Odbora. 

 

O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  pet članova 

Odbora i to: prof. dr Miodrag Vuković, Luiđ Ljubo Škrelja, Marta Šćepanović, Maida Bešlić i  

Radovan Obradović dok su se dva člana Odbora odlučila za glas „uzdržan“ i to Velizar 

Kaluđerović i Neven Gošović.   

Treća tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o priznavanju inostranih 

obrazovnih isprava i izjednačavanju kvalifikacija 

U ime predlagača,  Predlog zakona obrazložila je Mubera Kurpejović – pomoćnica ministra 

prosvjete. 

 Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona  i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava 

Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređujuju druga 

pitanja od interesa za Crnu Goru. 
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2.  Odbor je sa   sedam glasova "za" ocijenio da je ovaj predlog zakona u skladu sa Ustavom 

i pravnim sistemom. 

 

3. Odbor je odlučio da podnese  sljedeće amandmane: 

 

AMANDMAN 1 

 

Naziv  zakona mijenja se i glasi: 

 

„ZAKON O IZMJENEMA I DOPUNAMA ZAKONA O PRIZNAVANJU INOSTRANIH 

OBRAZOVNIH ISPRAVA I IZJEDNAČAVANJU KVALIFIKACIJA“ 

 

 

AMANDMAN 2 
 

U članu 6 uvodna rečenica člana mijenja se i glasi: 

 

„Naziv člana i član 22 mijenjaju se i glase:“. 

 

PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA  SE  SA  AMANDMANIMA  

ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJU  

SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njima Skupština posebno ne 

odlučuje. 

Odbor je konstatovao da u Predlogu zakona postoje pravno - tehničke greške koje, u 

pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Sa konstatacijom Odbora saglasila 

se predstavnica predlagača zakona, pa na taj način, korigovane odredbe postaju 

sastavni dio Predloga zakona. 

Pravno-tehničke korekcije: 

- U članu 6 stav 3 riječ „izjendačavanje“ zamjenjuje se riječju „izjednačavanje“. 
-  U čl. 3, 5, 8 i 12 znaci navoda “ zamjenjuju se znacima navoda „. 
 

4. Odbor je konstatovao, da je ovaj predlog zakona potrebno donijeti u skladu sa članom 91 

stav 1 Ustava Crne Gore.  

 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

 

6. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam 

članova Odbora i to: Velizar Kaluđerović, prof. dr Miodrag Vuković, Luiđ Ljubo Škrelja, 

Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan Obradović i Neven Gošović.   
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Četvrta tačka dnevnog reda  

Amandmani (38) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti: 
 

- 9 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, 
doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav Nišavić; 

- 6 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i dr Novica Stanić; 
- 6 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Milić; 
- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i 

Snežana Jonica; 
- 4 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i Obrad Gojković;  
- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Srđan Perić i Goran Tuponja; 
- 2 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 1 amandman koji su podnijele poslanice: doc.dr Branka Bošnjak, prof.dr 

Jelisava Kalezić i dr Ljiljana Đurašković; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Emilo Labudović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović i 

Draginja Vukasanović. 
 
1. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 9 amandmana koje 
su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav 
Nišavić  jer podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

2. Odbor je razmotrio 6 amandmana koje su podnijeli poslanici: Neven Gošović i dr Novica 
Stanić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 
Odbor je predložio da se amandmani br.  5 i 6 pravno – tehnički koriguju na sljedeći način: 

AMANDMAN 5 

U članu 50 stav 2 poslije tačke 3 dodaju se dvije nove tačke 4 i 5 koje glase: 

,,4) prati doktrinarna mjerila za prevenciju,dijagnostiku,liječenje i rehabilitaciju; 

5) vrši monitoring i evaluaciju rijetkih bolesti;“. 

Dosadašnje tač. od 4 do 18 postaju tač. od 6 do 20. 

U amandmanu broj 6, kojim se poslije člana 51 dodaju tri nova člana, u članu 52 riječi: 
,,Ministar zdravlja“ zamjenjuju se riječju ,,ministar“, u članu 54 u uvodnoj rečenici stava 1 
riječi: ,,obavlja poslove“ brišu se, u alienji 5 riječ ,,poticaju“ zamjenjuje se riječju 
,,podsticaju“ a u stavu 3 riječi: ,,Ministar zdravlja“ zamjenjuju se riječju ,,ministar“. 

Predstavnik podnosioca amandmana poslanik Neven Gošović saglasio se sa pravno – 
tehničkim korekcijama amandmana br. 5 i 6. 
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3. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 6 amandmana koje 
je podnio poslanik Srđan Milić jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici 

4. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 5 amandmana koje 
su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i Snežana Jonica jer podnosioci 
amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

5. Odbor je razmotrio 4 amandmana koje su podnijeli poslanici: Neven Gošović i Obrad 
Gojković i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

6. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 3 amandmana koje 
su podnijeli poslanici Srđan Perić i Goran Tuponja jer podnosioci amandmana nijesu 
prisustvovali sjednici Odbora. 

7. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio  2 amandmana koje 
je podnio poslanik Srđan Perić jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici. 

8. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio  1 amandman koji su 
podnijele poslanice: doc.dr Branka Bošnjak, prof.dr Jelisava Kalezić i dr Ljiljana Đurašković 
jer podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

9. Odbor,shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine,nije razmotrio amandman  koji je 
podnio poslanik Emilo Labudović jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici. 

10. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović 
i Draginja Vukasanović i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

 

       Odbor je konstatovao da i o amandmanima na  Predlog ovog zakona Skupština odlučuje 

u skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 

       Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Radovan Obradović, član Odbora.  

 
 

Peta tačka dnevnog reda  
Amandmani (31) na Predlog zakona o zdravstvenom osiguranju: 

 
- 10 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, 

doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav Nišavić; 
- 8 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i 

Snežana Jonica; 
- 7 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 3 amandmana koje je podnio poslanik Emilo Labudović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Andrija Popović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Neven Gošović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović i 

Draginja Vuksanović. 
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1. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 10 amandmana koje 
su podnijeli poslanici/a: Srđan Perić, Džavid Šabović, doc.dr Branka Bošnjak i dr Radosav 
Nišavić  jer podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

2. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 8 amandmana koje 
su podnijeli poslanici/a: Srđan Milić, dr Radosav Nišavić i Snežana Jonica jer podnosioci 
amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

3. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 7 amandmana koje 
je podnio poslanik Srđan Perić jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici. 

4. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 3 amandmana koje 
je podnio poslanik Emilo Labudović  jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici 
Odbora. 

5. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji je 
podnio poslanik Andrija Popović jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici 
Odbora. 

6. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Neven Gošović i ocijenio da je isti 
pravno prihvatljiv. 

7.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici/a: Izet Bralić, Džavid Šabović i 
Draginja Vukasanović i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

 

     Odbor je konstatovao da i o amandmanima na  Predlog ovog zakona Skupština odlučuje 

u skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 

      Za izvjestioca  Odbora određena  je poslanica  Maida Bešlić, članica Odbora.  

Šesta tačka dnevnog reda 

Amandmani (16) na Predlog zakona o energetici: 
 

- 15 amandmana koje je podnio poslanik mr Dritan Abazović; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik dr Strahinja Bulajić. 

 

1. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 15 amandmana koje 
je podnio poslanik mr Dritan Abazović jer podnosilac amandmana nije prisustvovao 
sjednici. 

2. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 1 amandman koji je 
podnio poslanik dr Strahinja Bulajić  jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici 
Odbora. 
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Sjednica Odbora je završena u 11 sati i 25 minuta. 

 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                            ZAMJENIK PREDSJEDNIKAODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                     Velizar Kaluđerović 

 


